
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 4.645,34 στρ. στη θέση «Αμυγδαλιά, Άγιος 
Σπυρίδωνας, Βρέστηδες, Πρινιά, Πρινορράχη, Κα-
λαμάκι, Ασπρόλοφος κ.λ.π.», Τ.Κ. Αμυγδαλιάς, Δ.Ε. 
Καφηρέως, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας.

2 Επικύρωση έκθεσης και διαγράμματος για τον 
επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στην 
παραλιακή περιοχή «Δεματικά - Καβουράκια», νή-
σου Ρόδου, νομού Δωδεκανήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12639 (1)

   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 4.645,34 στρ. στη θέση «Αμυγδαλιά, Άγι-

ος Σπυρίδωνας, Βρέστηδες, Πρινιά, Πρινορράχη, 

Καλαμάκι, Ασπρόλοφος κ.λ.π.», Τ.Κ. Αμυγδαλιάς, 

Δ.Ε. Καφηρέως, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου / Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών / σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύντα-
ξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β΄ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί «Τοποθέτησης Προϊσταμένων σε θέσεις Ευθύνης 
Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 88

1181

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.19 21:20:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1182 Τεύχος Δ’ 88/19.02.2024

σικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/24.3.2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί «Τοποθέτησης Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας του 
ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: 6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

14. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

15. Τις υπ’ αρ. 2480/4.12.1990 (ΦΔΚ 716/Γ), 4020/
15.11.2001 (ΦΔΚ1028/Γ), 4060/4.10.1984 (ΦΔΚ 663/Γ),
2476/10.11.1987 (ΦΔΚ 1120/Γ) και υπό στοιχεία Z/3295/
5.11.1977 (ΦΔΚ 144/Γ) κηρύξεις ως αναδασωτέων εκτά-
σεων κατόπιν πυρκαγιάς που βρίσκονται εντός του πε-
ριγράμματος της καείσας έκτασης.

16. Την υπ’ αρ. 743854/28.12.2023 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά στις 4.11.2023 (διαπιστώθηκε 
στις 13.12.2023) και πριν το χρόνο καταστροφής της 
είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό-
μενη από δασική βλάστηση αείφυλλων - πλατυφύλλων 
(ρείκι, θυμάρι, αφάνες και γκορτσιές) σε ποσοστό 15-25% 

και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα-
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 4.645,34 στρ. στην 
θέση «Αμυγδαλιά, Άγιος Σπυρίδωνας, Βρέστηδες, Πρινιά, 
Πρινορράχη, Καλαμάκι, Ασπρόλοφος κ.λπ.», Τ.Κ. Αμυγδα-
λιάς, Δ.Ε. Καφηρέως, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
4.11.2023 (διαπιστώθηκε στις 13.12.2023), όπως απει-
κονίζεται στο συνημμένο από 28.12.2023 τοπογραφι-
κό διάγραμμα, κλίμακας 1:30.000, με στοιχεία περιμέ-
τρου πολύγωνων τμήμα Δ1(1,2,..,1672), Δ1α(1,2,..,26), 
Δ2(1,2,..,98), Δ3(1,2,..,26), Δ4(1,2,..,23), Δ5(1,2,..,14), 
Δ6(1,2,..,8), εξαιρούμενων των τμημάτων εντός του Δ1 
(1.1,1.2,…1.55), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
Νότια: Με εκτάσεις δασικού και μη χαρακτήρα
Καταργούνται - παύουν να ισχύουν οι αναφερόμενες 

στο σημείο 16 στο προοίμιο της παρούσης αποφάσεις 
κήρυξης αναδασωτέων κατά το τμήμα που καταλαμ-
βάνονται από το περίγραμμα της παρούσας απόφασης 
και προσδιορίζονται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ87, στο επισυναπτόμενο τεύχος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1183Τεύχος Δ’ 88/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1184 Τεύχος Δ’ 88/19.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 10 Ιανουαρίου 2024 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

Αριθμ. 4315 (2)

    Επικύρωση έκθεσης και διαγράμματος για τον 
επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας 
στην παραλιακή περιοχή «Δεματικά - Καβουρά-
κια», νήσου Ρόδου, νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 3, 4, 5, 7, 7Α και 9 του ν. 2971/2001 «Αι-

γιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285),
• της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 15),

• των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 280 και της παρ. 4 του άρ-
θρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236), 

2. Την υπό στοιχεία 10633649/790/Α00006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καταγραφή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-
τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών».

3. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 33516/19.7.2022 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Ανασυγκρότη-
ση Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας, Πα-
λαιού Αιγιαλού καθώς και της Όχθης, Παλαιάς Όχθης και 
Παρόχθιας Ζώνης (άρθρο 100 του π.δ. 284/1988, άρθρα 
3 και 31 του ν. 2971/2001, Α΄ 285) στο Νομό Δωδεκανή-
σου» (ΑΔΑ: ΩΔΥ4ΟΡ1Ι-Ω4Φ).

5. Την υπό στοιχεία 1030067/296/Α006/7.4.2004 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικο-
νομίας και Οικονομικών.

6. Το υπό στοιχεία Δ6Α1022671/ΕΞ2011/10.2.2011 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-
λωνειακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

7. Το υπό στοιχεία Δ10Β/6891ΕΞ2014/27.8.2014 
(ΠΟΛ.1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-

ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 
διευκρινίσεις επί των διατάξεων του άρθρου  11 του 
ν. 4281/2014.

8. Την από 14.3.2023 έκθεση της, κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό της ορι-
ογραμμής παραλίας στην παραλιακή περιοχή «Δεματι-
κά - Καβουράκια», νήσου Ρόδου, νομού Δωδεκανήσου.

9. Το τοπογραφικό - υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα, αποτελούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 
1/500, το οποίο συντάχθηκε το Νοέμβριο του 2022 από 
τον Ιωάννη Διακονικολάου, Αγρονόμο Τοπογράφο Μη-
χανικό, ελέγχθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύ-
πωσης από τον Ιωάννη Χειράκη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων 
Α΄ στις 13.3.2023 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από τον Παναγιώτη Τριανταφύλλα, Πολιτικό Μηχανικό 
ΠΕ, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

10. Το υπ’ αρ. 83712/30.8.2023 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α΄, το οποίο περιήλθε 
στην υπηρεσία μας λαμβάνοντας Α.Π.: 24460/8.9.2023.

11. Το από 19.9.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α΄, με 
το οποίο περιήλθαν στην υπηρεσία μας τα ηλεκτρονικά 
αρχεία της υπόθεσης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14.3.2023 έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον επανα-
καθορισμό της οριογραμμής παραλίας στην παραλιακή 
περιοχή «Δεματικά - Καβουράκια», νήσου Ρόδου, νομού 
Δωδεκανήσου και το τοπογραφικό - υψομετρικό και κτη-
ματογραφικό διάγραμμα, αποτελούμενο από μία πινακί-
δα, κλίμακας 1/500, το οποίο συντάχθηκε το Νοέμβριο 
του 2022 από τον Ιωάννη Διακονικολάου, Αγρονόμο Το-
πογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε ως προς την ορθότητα 
της αποτύπωσης από τον Ιωάννη Χειράκη, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Δω-
δεκανήσων Α΄ στις 13.3.2023 και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από τον Παναγιώτη Τριανταφύλλα, Πολιτικό 
Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος η Επι-
τροπή διαγράφει την πολυγωνική γραμμή παραλίας με 
κορυφές (Ο,Ξ,Ν,Μ,Λ,Κ,Ι) και (Φ,Χ,Ψ,Ω), όπως αυτές απει-
κονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1/500 
που συνοδεύει το ΦΕΚ Δ΄ 198/1983, δεδομένου ότι εκεί 
η πολυγωνική γραμμή του αιγιαλού τέμνει το όριο της 
κτηματολογικής μερίδας με Κ.Μ. 199 γαιών Κοσκινού, 
και δεν αντικαθίστανται με άλλες.

Οι θέσεις των κορυφών (α14) του αιγιαλού και (β14) 
του Μέγιστου Χειμέριου Κύματος τροποποιούνται ώστε 
να ταυτίζονται και να συμπίπτουν οριζοντιογραφικά 
με τις θέσεις και συντεταγμένες των κορυφών (Α24) 
(Χ=879754.26, Υ= 4035960.00) και (Χ24) (Χ=879764.00, 
Υ=4035953.00) του προς βορρά ισχύοντος ΦΕΚ Δ΄ 528/
2019.

Οι λοιπές κορυφές του αιγιαλού, επιπλέον της (α14) και 
συγκεκριμένα οι κορυφές υπό στοιχεία (α1,α2,α3,…α13) 
αιγιαλού και (β1,β2,…β13) Μέγιστου Χειμέριου Κύματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1185Τεύχος Δ’ 88/19.02.2024

παραμένουν ως έχουν στον ιστότοπο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

Βορείως της εν λόγω θέσης έχει καθοριστεί έτερη ορι-
ογραμμή με το Δ΄ 528/2019, με έσχατες κορυφές αυτής 
τις (Α24) και (Χ24).

Ο επανακαθορισμός πραγματοποιείται εξαιτίας:
i) Εσφαλμένου αρχικού καθορισμού της οριογραμμής 

παραλίας, η οποία οριοθετήθηκε με το ΦΕΚ Δ΄ 198/1983 
εντός των ορίων της Κ.Μ. 199 γαιών Κοσκινού, κατά πα-
ράβαση του άρθρου 3 του κ.δ. 132/1929, που διατη-
ρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 του ν. 510/1947 και του 
άρθρου 26 του ν. 2971/2001 και

ii) εσφαλμένης συναρμογής των κορυφών των πολυ-
γωνικών γραμμών του Μ.Χ.Κ. και του αιγιαλού με την 
όμορη προς βορρά καθορισθείσα με το Δ΄ 528/2019 
οριογραμμή.

Η έκθεση της Επιτροπής, το τοπογραφικό διάγραμμα 
και η παρούσα απόφαση θα αναρτηθούν στην ιστοσε-
λίδα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών, με ευθύνη των αρμόδιων υπηρεσιών του, στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/
dhpe/publicgis/faces/homeShore, μετά τη δημοσίευσή 
τους στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις 
διατάξεις των παρ. 3 και 4  του άρθρου 4, της παρ. 1 του 
άρθρου 7 και της παρ. 1 του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1186 Τεύχος Δ’ 88/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1187Τεύχος Δ’ 88/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1188 Τεύχος Δ’ 88/19.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Φεβρουαρίου 2024

  Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000881902240008*


